
Strategia wspierania 
ruchu rowerowego dla 
Śląska 2.0



W 2009 roku powstała Strategia wspierania ruchu rowerowego dla Śląska. Opierała się ona gównie na 
doświadczeniach i dobrych praktykach krajów europejskich w tworzeniu warunków dla rozwoju mobilności  
i turystyki rowerowej. Wskazywała, z jednej strony potencjał regionu, z drugiej - potrzebę rozwiązań 
systemowych i konsekwentnych działań długofalowych. Nakreślała główne kierunki rozwoju ruchu i turystyki 
rowerowej na Śląsku oraz wskazała instytucje, które powinny zajmować się ich realizacją. 

Strategia stała się podstawą do podjęcia problematyki rowerowej przez samorząd województwa śląskiego.  
W 2015 roku powołany został pełnomocnik marszałka województwa śląskiego do spraw komunikacji rowerowej,  
a w 2018 roku Zarząd Województwa przyjął dokument pod nazwą Założenia regionalnej polityki rowerowej 
Województwa Ślaskiego wraz z koncepcją sieci regionalnych tras rowerowych (w ujęciu korytarzowym).  

Strategia używa określenia Śląsk, mimo, że formalnie dotyczy województwa śląskiego. Trudno byłoby jednak nie 
uwzględnić historii i dziedzictwa Śląska jako regionu, który przez wieki stanowił całość i pomimo wszystkich zmian 
jakie zaszły tu w przeciągu ostatnich stu lat, wciąż zachował swoją odrębność. Ograniczenie Strategii do granic 
administracyjnych współczesnego województwa śląskiego byłoby więc nieuzasadnione. 

Strategia wspierania ruchu rowerowego dla Śląska 2.0 ma pokazać jak efektywnie wdrażać regionalną politykę 
rowerową na poziomie gminy na przykładzie Tarnowskich Gór. 

Strategia wspierania ruchu rowerowego dla Śląska



Zamiast wstępu
czyli o co chodzi w naszej pracy?



Co jest naszym celem?



Celem nie jest budowa dróg rowerowych. Celem jest zwiększenie udziału rowerów w ogólnej liczbie codziennych 
podróży w miastach do 20% do 2030 roku. W ten sposób chcemy odkorkować miasta, zmniejszyć emisje Co2, 
poprawić kondycję i zdrowie mieszkańców… Budowa dróg rowerowych jest środkiem do osiągnięcia tego celu. 

Do tej pory na Śląsku nie były prowadzone pomiary ruchu rowerowego. Należy więc przyjąć, że punktem wyjścia 
jest poziom „0”. W rzeczywistości udział ruchu rowerowego w regionie raczej nie odbiega od średniej krajowej, 
która waha się na poziomie 1,5 - 3%. Mimo, że „gołym okiem” widać, że ilość rowerów na ulicach naszym miast 
wzrasta, a rekreacja i turystyka rowerowa przeżywają boom, nie zmienia to faktu, że nie dysponujemy 
wiarygodnymi danymi.  

Dlaczego 20%? 

Wg. opracowania Komisji Europejskiej pn. Miasta rowerowe miastami przyszłości, osiągnięcie poziomu 
korzystania z roweru na codzień na poziomie 5 - 10% jest możliwe w większości miast europejskich. Natomiast 
przy sprzyjających warunkach geograficznych i klimatycznych i dzięki przemyślanej polityce transportowej, 
możliwe jest osiągnięcie 20 a nawet 25% jest w realnej perspektywie czasowej. 

Co jest naszym celem?



W miastach połowa wszystkich podróży samochodem odbywa się na dystansie krótszym niż 5 km.  
40% z nich to dojazdy do pracy lub do szkoły. Dystans taki można pokonać na rowerze w ciągu 15-20 minut bez 
większego wysiłku. Na rowerze elektrycznym bez zmęczenia pokonać można dystans dwu- a nawet trzykrotnie 
dłuższy. 

Jednak aby rower mógł zastąpić samochód w mieście potrzebna jest dobrze zaplanowana, wykonana w wysokim 
standardzie i bezpieczna sieć tras rowerowych. Bezpieczna - oznacza także dobrze utrzymana i przejezdna w 
każdych warunkach pogodowych. 

W codziennych podróżach rowerowych najważniejsza jest jakość infrastruktury drogowej. Sama pogoda (poza 
warunkami ekstremalnymi) nie ma tak dużego wpływu na ilość podróży, podobnie jak argumenty związane z 
ochroną środowiska czy zdrowiem. 

Dobrym przykładem może być miasto Oulu w północnej Finlandii. Mimo, że lata są chłodne i zachmurzone, a 
zimy długie, mroźne, śnieżne i pochmurne (średnia temperatura roczna wynosi  zaledwie 3.4 °C ) udział 
rowerzystów w ruchu miejskim wynosi 22%. 

20% - to możliwe!

20% to dużo czy mało?
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Utrzymanie zimowe tras rowerowych
Oulu, Finlandia



Ile to jest 5 km w Tarnowskich Górach?

5 km

W odległości 5 km od centrum 
przesiadkowego znajdują się prawie 
wszystkie tarnogórskie dzielnice  
i największe osiedla mieszkaniowe: 
• Śródmieście 
• Repty Śląskie 
• Bobrowniki Śląskie 
• Lasowice 
• Sowice 
• Opatowice 
• Stare Tarnowice 
• Osada Jana 
• Przyjaźń 
• Fazos 
Tylko nieco dalej jest do Rybnej, 
Strzybnicy i Pniowca.



Działania inwestycyjne 
• Rozbudowa sieci tras rowerowych 

• Budowa parkingów rowerowych 

• Wypożyczalnie rowerów 

Działania promocyjne 
• Kampanie edukacyjne i informacyjno-promocyjne 

• Rozwój rekreacji i turystyki rowerowej 

• Wspieranie obywatelskich inicjatyw rowerowych/angażowanie obywateli do aktywności w tym zakresie 

20% - dwa obszary działań



Trasy główne Budowa brakujących tras głównych spinających miasto.

Trasy pozostałe Wytyczenie i budowa lokalnych tras rowerowych jako uzupełnienie tras 
głównych.

Ulice przyjazne rowerzystom Wyznaczanie ulic i stref o uspokojonym ruchu w obrębie starówki i 
poszczególnych dzielnic (strefa 30, strefa zamieszkania, kotraruch 
rowerowy).

Szlaki rowerowe Wytyczanie szlaków o charakterze rekreacyjnym, turystycznym i sportowym

Projekty wzorcowe Realizacja projektów pilotażowych (ronda i ulice holenderskie, woonerfy, 
trasy rowerowe z fotowoltaiczną nawierzchnią itp.)

Oznakowanie Oznakowanie tras rowerowych zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
zgodnie ze „Standardami i wytycznymi…”. W pierwszej kolejności 
oznakowanie tras głównych.

Punkty węzłowe Opracowanie systemu „punktów węzłowych” (najlepiej dla całego powiatu) 
i wdrożenie go na terenie miasta.

Utrzymanie Opracowanie i wdrożenie rozwiązań dla utrzymania wysokiego standardu 
tras i możliwości wygodnego i bezpiecznego korzystania z nich przez cały rok 
(utrzymanie bieżące, „akcja zima”, remonty).

Rozbudowa sieci tras rowerowych



Ulice przyjazne rowerzystom
Kontraruch rowerowy w centrum miasta



Projekty wzorcowe
Rondo Ranoszka

Jest Mogłoby być



Oznakowanie i punkty węzłowe
System szwajcarski



Stojaki rowerowe Wyznaczenie miejsc i montaż normatywnych stojaków rowerowych na 
terenach miejskich (parki, szkoły, budynki UM) oraz wspieranie osób i 
instytucji chcących tworzyć miejsca do parkowania rowerów (osiedla 
mieszkaniowe, punkty handlowe i usługowe itp.).

Wiaty rowerowe Budowa zadaszonych parkingów rowerowych w wybranych miejscach 
(zbiorcze przystanki komunikacji miejskiej, szkoły, zakładu pracy).

MOR Miejsca Odpoczynku Rowerzystów - wyznaczenie i budowa.

Stacje ładowania rowerów Budowa stacji ładowania rowerów elektrycznych (np. przy obiektach 
sportowych, handlowych, szkołach itp.).

Samoobsługowe stacje 
napraw rowerów

Wyposażanie wybranych parkingów rowerowych w „narzędziownie”.

Parkingi rowerowe



Miejsca Odpoczynku Rowerzystów
Projekt: Katarzyna Nowakowska, ASP Katowice



Wypożyczalnie rowerów

Rower Metropolitalny Uruchomienie wypożyczalni rowerów obejmującej obszar całego miasta 
(500 rowerów).

Rower cargo Rowery towarowe dla lokalnego biznesu (serwis zakupowy, zaopatrzeniowy 
itp.).

Rower służbowy Długoterminowa wypożyczalnia rowerów dla pracowników UM i jednostek 
miejskich.

Rowerowe patrole SM Zakup rowerów specjalnych dla Straży Miejskiej 

Hulajnogi i rowery publiczne Opracowanie „regulaminu” dla firm komercyjnych zgodnych z polityką 
transportową i przestrzenną miasta.

Serwis Opracowanie zasad korzystania z rowerów służbowych/cargo oraz system 
serwisowy.



Rowery cargo
Rower towarowy w Krakowie
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Kampanie edukacyjne i informacyjno-promocyjne

Rowerowy maj Kampania rowerowa dla dzieci 4 - 15 lat. Objęcie kampanią 50% przedszkoli 
i 100% szkół podstawowych.

Przerzuć się! Kampania na rzecz zmniejszenia podróży samochodowych na rzecz 
rowerowych na dystansie do 10 km.

Rekreacja i turystyka Stworzenie Centrum Turystyki Rowerowej.  

Partnerzy: LOT, SMZT

Sport Stworzenie „markowej” rowerowej imprezy sportowej (miejskiej?).  
TG Bike Fepval  
Przykłady: hrps://www.facebook.com/events/766098378372269/?
ref=newsfeed 
hrps://www.facebook.com/SWIETO.CYKLICZNE.KRK 
hrps://www.facebook.com/WroclawskieSwietoRowerzysty 

Partner: AWF Katowice

ETZT Tarnogórski Kongres Rowerowy 

Partnerzy: LOT, TCK, ŚZGiP, Subregion Centralny, GZM, UMWŚ

https://www.facebook.com/events/766098378372269/?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/SWIETO.CYKLICZNE.KRK
https://www.facebook.com/WroclawskieSwietoRowerzysty


Rowerowy Maj to największa kampania w Polsce promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród 
dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, grona nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów.  

Rowerowy Maj, poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, popularyzuje rower jako środek transportu 
do szkoły, uczy dobrych i zdrowych nawyków, które utrzymują się również po zakończeniu kampanii. Rowerowy 
Maj skutecznie zmienia okolice szkół i przedszkoli na bardziej bezpieczne i przyjazne rowerzystom, zmniejszając 
liczbę samochodów dowożących dzieci i motywując samorządy do inwestycji prorowerowych.  

Zasady kampanii są bardzo proste: każdy przedszkolak, uczeń i nauczyciel, który w maju dotrze na lekcje w sposób 
aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzymuje naklejki do rowerowego dzienniczka i na 
wspólny plakat klasowy. Dla najaktywniejszych uczestników, klas i placówek przewidziane są atrakcyjne nagrody. 

Tarnowskie Góry od trzech lat uczestniczy w kampanii ale zainteresowanie przedszkoli i szkół nie jest 
zadowalające. 

Rowerowy maj - kampania dla dzieci
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Celem kampanii jest promowanie roweru jako codziennego środka transportu wykorzystywanego do krótkich 
podróży (do 10 km), szczególnie do i z pracy, szkoły, sklepu… Kampania skierowana jest w pierwszej linii do 
mieszkańców Tarnowskich Gór i osób dojeżdżających codziennie do miasta, to jest osób, które na co dzień mają 
znaczący wpływ na sytuację komunikacyjną w Tarnowskich Górach.  

Kampania ma charakter indywidualny, ale można rywalizować ze sobą także zespołowo, przyłączając się do niej  
na poziomie szkoły średniej, firmy, dzielnicy czy grupy nieformalnej aby powalczyć o tytuł najbardziej rowerowej 
instytucji w Tarnowskich Górach.  

Podobne kampanie realizowane w innych miastach przynoszą bardzo pozytywne efekty. Na uwagę zasługuje 
raport z krakowskiej kampanii „Rowerem do pracy”. Według wyników zebranych na podstawie odpowiedzi od 
blisko 2300 uczestników akcji wiemy, że więcej niż co piąta osoba zrezygnowała w jej ramach z dojazdów 
samochodem na rzecz roweru. Takie wyniki powtarzają się co roku, co dowodzi, że działania markepngowe na 
rzecz promocji podróży rowerowych przynoszą pożądany skutek i to na bardzo satysfakcjonującym poziomie. 
Ponadto kampania daje szersze efekty: 43% ankietowanych utrzymuje, że często jeździło na rowerze do pracy po 
zakończeniu wcześniejszych edycji akcji, niezależnie od pogody, a 60% respondentów deklaruje, że ich udział w 
kampanii przyczynił się do częstszego wyboru roweru także w celach niezwiązanych z pracą. Prawie 2/3 
ankietowanych kontynuowało dojazdy na rowerze do pracy w okresie jesiennym, już po zakończeniu akcji, a 1/3 
wyraziła chęć dojazdów zimą. 

Przerzuć się! - kampania dla dorosłych

https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267153,1912,komunikat,rowerem_do_pracy___podsumowanie_6__edycji_kampanii.html


Wdrożenie systemu Ber&Bike 

Opracowanie tematycznych szlaków 
rowerowych:  
• InduStrada 
• UNESCO, 
• Donnersmarck 

Przygotowanie oferty pobytu weekendowego 
dla rowerzystów 

Wycieczki z przewodnikiem 

Velo Paszport 

Przewodniki, mapy, aplikacje 

Gadżety

Rekreacja i turystyka



Trasy rowerowe 2023
Początek rewolucji?



Trasy rowerowe 2030
Sieć obejmująca obszar całego miasta



Trasy rowerowe 2030
Miasto i region
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Trasy rowerowe 2030
Punkty problematyczne i obszary priorytetowe

Starówka

Miasteczko Śl. i Świerklaniec

sTrzybnica i Pniowiec

Opatowice i Rybna

Repty i Zbrosławice

Bobrowniki i Stroszek

Tunel i Wąskotorówka

ŁĄCZnik z radzionkowską

Łącznik do miedar
Droga Wojewódzka 908

ul. grzybowa



Zadania do realizacji do 2030 roku

Punkty problematyczne Rozwiązanie punktów problematycznych

RTR 605 / Velostrada Projekt i budowa trasy wzdłuż wąskotorówki od Parkowej do granicy miasta 
(Bytom)

RTR 603 (DW 908) Projekt i budowa trasy rowerowej wzdłuż DW 908 od Częstochowskiej do 
zjazdu nad Zalew Chechło-Nakło (Świerklaniec)

Standard „Gravel” Wąskotorówka (Mała/Wodociągowa), Chemików

Trasa rowerowa Bałtycka/Zgrzebnioka

Kontraruch Kontraruch rowerowy w obrębie starówki

Szlaki rowerowe Wytyczenie trzech tematycznych szlaków rowerowych o charakterze 
regionalnym

Oznakowanie Opracowanie projektu organizacji ruchu dla tras rowerowych na obszarze 
miasta i wdrożenie projektu

Miejsca Odpoczynku 
Rowerzystów

Budowa trzech MOR’ów w lokalizacjach (propozycja): 
• Strzybnica/Pniowiec 
• Wąskotorówka (św. Barbara) 
• Rybna



Ewaluacja

Budowa tras rowerowych Ilość oddanych do użytku tras rowerowych w km ogółem 
Podział na trasy główne i pozostałe 
Ulice/strefy przyjazne dla rowerów ilość i łączna długość w km 
Pozostałe działania

Parkingi rowerowe Ilość nowych miejsc parkingowych ogółem 
Podział na rodzaj 
Wyposażenie dodatkowe 
Udział osób/instytucji w tworzeniu parkingów

Wypożyczalnie rowerów Ilość stacji rowerowych 
Ilość rowerów (w tym e-rowerów w %) 
Ilość użytkowników i ilość wypożyczeń rowerów 
Miejsca i cele podróży

Kampanie edukacyjne i 
informacyjno-promocyjne

Ilość uczestników 
Ilość instytucji 
Rodzaje aktywności 
Ocena uczestników wydarzenia



Ewaluacja cd.

Badania ruchu rowerowego Zliczanie rowerzystów na głównych trasach rowerowych

Badania ankietowe 
mieszkańców

Badania ankietowe dot. aktywności rowerowej (wiek, płeć, wykształcenie, 
posiada rower, samochód, śkup)

Analiza danych i wnioski Rodzaje aktywności (komunikacja, rekreacja, sport)  
Motywacja (zdrowie, środowisko, szybkość, moda, oszczędność) 
Częstotliwość (trzeba określić skalę) 
Cele (natura, praca, zakupy, kultura itp.) 
Kierunki (do centrum, z centrum, poza miasto) 
Dystanse w kilometrach (średnie jednorazowe, tygodniowe, miesięczne, 
sezonowe, roczne) 
Czas trwania w minutach/godzinach 
Pory roku/miesiące 
Dni tygodnia 
Pory dnia 
Warunki pogodowe

Publikacja Coroczny raport publikowany na stronach UM



Aleksander Kopia 
Projektant 

 
Autor Strategii wspierania ruchu rowerowego dla Śląska 

Pełnomocnik Marszałka Województwa Śląskiego ds. polityki rowerowej (2015-2021) 
Główny Specjalista ds. Komunikacji Rowerowej w Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach 

 

Mail: a.kopia@tarnowskiegory.pl 
Tel.: +48 518 72 60 27 

Tarnowskie Góry 2023
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